ДЕСНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2007 г. N 516

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ ЗА ПИТАНИЕ ДЕТЕЙ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

Рассмотрев обращение Администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области от 23.10.2007 исх. N 1058, учитывая рекомендации постоянных депутатских комиссий по вопросам образования, культуры, спорта и молодежи, здравоохранения и планово-бюджетной, налогам и финансам, в соответствии с п. 12 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области Десногорский городской Совет решил:

1. Установить компенсационные выплаты за питание детей на 2008 год из средств местного бюджета:

1) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях - 23 рубля в день на 1 воспитанника;

2) в муниципальных общеобразовательных учреждениях:

- завтраки - 10 рублей на 1 учащегося;

- горячие обеды в группе продленного дня - 19 рублей на 1 учащегося.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области и постоянную депутатскую комиссию по вопросам образования, культуры, спорта и молодежи, здравоохранения.

3. Настоящее решение опубликовать в газете "Десна".

Глава муниципального образования

"город Десногорск"

Смоленской области

Е.В.СИМКИН